Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Fevereiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IX| Nº 027  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012.

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, às dez horas, com observância às disposições contidas no

instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio nomeado pela Portaria nº

002/2020 com a finalidade de analisar os documentos apresentados, referentes ao processo em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE

PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SONDAGENS
DE SIMPLES RECONHECIMENTO DE SOLO PELO MÉTODO STANDARD PENETRATION TEST (SPT) E PELO MÉTODO DE

SONDAGEM MISTA COM SONDA ROTATIVA, COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

NECESSÁRIOS. Aberta a sessão verificou-se participação da empresa relacionada no quadro abaixo e respectivo representante legal.

Todas as ocorrências foram registradas no quadro abaixo. O representante legal indicou endereço de e-mail através do qual receberá as

comunicações relativas ao certame.

Licitante Ocorrências

TORRES GEOTECNIA E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA

CNPJ nº 28.876.013/0001-12

Representado por Dirceu Antônio de Carvalho Gomes

CPF nº 214.171.647-00

Telefone nº (31) 98889-0232/(31)98888-6495

E-mail: dirceuacg@ig.com.br

Classificada - Habilitada e Vencedora do
processo. Valor Total do Processo R$ 138.600,00

Iniciou-se a fase de lance e depois de negociar com o licitante, obteve o preço conforme o Termo de Referência e Mapa de Apuração e

de Vencedores anexos ao processo, passando para análise da documentação, constatou-se que o licitante TORRES GEOTECNIA E
ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA apresentou toda documentação exigida no edital, sendo declarada HABILITADA e VENCEDORA do

processo.Nada mais havendo, eu Jacqueline Mércia Greco Pinto, lavrei esta ata, que vai ser assinada por todos os presentes, para efeito

legal.  Prefeitura Municipal de Piracema, 27 de fevereiro de 2020. ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 27/02/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2020

Contrato n.º 014/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: TORRES GEOTECNIA E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA - CNPJ nº 28.876.013/0001-12

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:dirceuacg@ig.com.br

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Fevereiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IX| Nº 027  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012.

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE SONDAGENS DE SIMPLES RECONHECIMENTO DE SOLO PELO MÉTODO STANDARD PENETRATION TEST
(SPT) E PELO MÉTODO DE SONDAGEM MISTA COM SONDA ROTATIVA, COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA,
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.

 MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020

VALOR DO CONTRATO: R$ 138.600,00 (cento e trinta e oito mil e seiscentos reais)

VIGÊNCIA: 27/02/2020 à 27/02/2021

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE AO  CONTRATO:

Dotação Orçamentária:                                                   Fonte de Recurso:

02.03.10-04.122.0402.2012.3.3.90.39.00 – Ficha 59              1.00.00
02.06.10-12.361.1203.2276.3.3.90.39.00 – Ficha 208            1.00.00
02.07.10-10.301.1003.2030.3.3.90.39.00 – Ficha 288            1.00.00
02.09.20-26.782.2601.2162.3.3.90.39.00 – Ficha 476            1.00.00
02.09.30-15.122.2601.2171.3.3.90.39.00 – Ficha 491            1.00.00
02.10.10-17.122.0402.2316.3.3.90.39.00 – Ficha 545            1.00.00
02.11.10-04.122.0402.2323.3.3.90.39.00 – Ficha 591            1.00.00

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 27/02/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, às quatorze horas, com observância às disposições contidas no

instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio nomeado pela Portaria nº

002/2020 com a finalidade de analisar os documentos apresentados, referentes ao processo em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE

VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO CAMINHÃO 4X2, USADO A DIESEL, ANO DE FABRICAÇÃO 2011 OU SUPERIOR, COM
CARROCERIA DE MADEIRA. Aberta a sessão verificou-se participação da empresa relacionada no quadro abaixo e respectivo

representante legal. Todas as ocorrências foram registradas no quadro abaixo. O representante legal indicou endereço de e-mail através

do qual receberá as comunicações relativas ao certame.

Licitante Ocorrências

CHINES VEICULOS MULTIMARCAS LTDA

CNPJ nº 14.943.663/0001-54

Representado por Wemerson Alípio Vieira de São José

CPF nº 094.780.526-59

Telefone nº (37)3333-1331

Classificada - Habilitada e Vencedora do processo.

Valor Total do Processo R$ 84.445,00

http://www.piracema.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Fevereiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IX| Nº 027  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012.

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

E-mail: contato@cbcar.com.br

Iniciou-se a fase de lance e depois de negociar com o licitante, obteve o preço conforme o Termo de Referência e Mapa de Apuração e

de Vencedores anexos ao processo, passando para análise da documentação, constatou-se que o licitante CHINES VEICULOS
MULTIMARCAS LTDA apresentou toda documentação exigida no edital, sendo declarada HABILITADA e VENCEDORA do processo.

Nada mais havendo, eu Eduarda Oliveira Rocha, lavrei esta ata, que vai ser assinada por todos os presentes, para efeito legal.

Prefeitura Municipal de Piracema, 27 de fevereiro de 2020. ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 27/02/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

ÓRGÃO GESTOR:

Gabinete do Prefeito

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração e Finança

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:contato@cbcar.com.br

		2020-02-27T16:31:23-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649

		2020-02-27T16:32:33-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649

		2020-02-27T16:32:51-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649